
  Touto cestou bychom se s Vámi rády podělily o zážitky z kurzu bruslení 

na místním jičínském Zimním stadionu, který jsme s dětmi poprvé absolvovaly 

během celé zimní sezóny. Využily jsme nabídky Hokejového klubu Jičín s 

myšlenkou rozšířit aktivity školy o odborně vedenou výuku bruslení pod 

názvem "MATEŘSKÁ ŠKOLA BRUSLENÍ".  

Děti měly možnost naučit se základům bruslení pod vedením hokejových 

trenérů. Výuka byla prováděna formou hry a v dopoledních hodinách, místo 

pobytu venku. Což jsme mnohdy při nepříznivém počasí  uvítaly a i děti si 

mohly užít radost z pohybu.  Po přivedení našich malých svěřenců na stadion, 

jsme jim společně s trenéry, ochotnými rodiči a prarodiči (a přátel MŠ  ) obuli 

brusle, nasadili helmy, navlékli chrániče a už mohly vyrazit na ledovou plochu, 

kde je hokejoví trenéři, pod odborným dohledem, vyučovali bruslení. Jelikož 

HC JIČÍN pokrývá náklady na hokejového trenéra, cenu za led na zimním 

stadionu, zajistí nabroušení bruslí a výukové pomůcky, mají děti tento kurz 

zcela zdarma.  

Celý projekt hodnotíme velice kladně a domníváme se, že to byl příjemně 

strávený čas pro děti i nás, o čemž svědčí následný zájem ze strany rodičů, 

uspořádat kurz I v následující sezóně. V neposlední řadě patří obrovský dík 

vstřícnému a profesionálnímu přístupu všech trenérů k dětem, které si je proto 

velmi oblíbily a jen nerady se loučily s koncem sezóny.  

Tento článek bychom rády věnovaly jako poděkování všem zúčastněním 

ze strany naší MŠ J.Š. Kubína. 

 

 

 


